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CONCORRÊNCIA 01/2016
ESCLARECIMENTO 12
Pergunta enviada por e-mail em 29/02/2016:

“Vimos solicitar esclarecimentos quanto ao Edital da Concorrência em referência nos seguintes ítens:

 

1 – Na pontuação da Equipe Técnica, descrita na tabela do ítem 3.4.1 do Anexo IV, pode-se utilizar atestados para Coordenação (14 pontos) e Elaboração de Projetos Básico e Executivo (10 pontos) para indicar um mesmo profissional para as duas atividades ou é obrigatória a indicação de um coordenador diferente do projetista?

 

2- Os  serviços descritos nos atestados a serem apresentados tanto para a pontuação da empresa quanto para a pontuação da Equipe  Técnica, podem ser destinados à construção ou reforma, conforme descrito nos ítems 2.2 e 3.3 do Anexo IV ou apenas a reformas como descrito nos ítens 2.1 e 3.1 do mesmo Anexo IV?”

Resposta:
1) Um mesmo profissional pode ser indicado para as duas atividades, desde que cumpra o perfil mínimo para as atividades.
2) Os atestados podem ser destinados à construção ou reforma.
Atenciosamente,
Comissão de licitação
01/03/2016
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